

Stanowisko

działkowców z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Podzamecze” w Wałbrzychu w sprawie rejestracji statutu Polskiego Związku Działkowców.

My działkowcy, członkowie Polskiego Związku Działkowców nie godzimy się z zastrzeżeniami organu nadzoru – Prezydenta miasta stołecznego Warszawy wniesionymi do statutu uchwalonego w dniu 23 października 2014 r. przez XI Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców. Nie zgadzamy się także z działaniami organu nadzoru podejmowanymi wobec Polskiego Związku Działkowców, ponieważ organ ten stosuje środki represyjne wobec Związku, nie czekając na rozstrzygnięcie przez Sąd Apelacyjny zaskarżonej przez Związek odmowy rejestracji statutu.

Zarówno zastrzeżenia do statutu Polskiego Związku Działkowców, które bez głębszej analizy podzielił Sąd Rejestrowy, jak i zastosowane działania nadzorcze wobec Polskiego Związku Działkowców, w naszej ocenie, nie wynikają z przesłanek formalno prawnych, ponieważ statut ten został uchwalony zgodnie z treścią art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych i co do tego nie mamy żadnych wątpliwości.

Z przekonaniem i stanowczością stwierdzamy, że organ nadzoru w odniesieniu do Polskiego Związku Działkowców stosuje jedynie nadzór negatywny, który w swych skutkach zmierza do likwidacji Związku, jako bariery blokującej skutecznie od ponad 25 lat swobodny dostęp do gruntów zajmowanych przez rodzinne ogrody działkowe. Jest to więc działanie polityczne, a nie działanie w trosce o czystość prawa.

Wiemy jaką wartość mają grunty ogrodów działkowych w miastach i na jakie cele zostałyby one przeznaczone. Wiemy też, że aktualna sytuacja wokół statutu i naszej organizacji wynikająca z działań organu nadzoru, jest kontynuacją zamierzeń elit rządzących do likwidacji niezależnej, pozarządowej organizacji zrzeszającej ponad milion rodzin.

Władza wie, że dopóki istniejemy jako Polski Związek Działkowców, jej zamiary wobec ogrodów działkowych nie są możliwe do zrealizowania.

Przeciwko Związkowi, a tym samym przeciwko polskim działkowcom, wykorzystywane są wszystkie możliwe dla władzy środki prawne a także pozaprawne. Przykładów w tym zakresie na przestrzeni choćby ostatnich 5 lat jest bardzo wiele: od zakwestionowania konstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 r. przez I Prezesa Sądu Najwyższego, poprzez wyrok Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012 r., projekt ustawy o ogrodach działkowych pośła Stanisława Huskowskiego z 2013. o ogrodach działkowych, który zakładał likwidację Polskiego Związku Działkowców i nacjonalizację majątku wypracowanego przez działkowców, komunalizację własności działkowców na swoich działkach oraz opodatkowanie działkowców za grunty należące do ogrodów oraz za altany, blokowanie przez posłów Platformy Obywatelskiej uchwalenia przez Sejm obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych,

kwestionowanie nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych przez Rzecznika Praw Obywatelskich i nieustające wokół tych wydarzeń nagonki medialne na PZD.

Wszystkie dotychczasowe zagrożenia odpieraliśmy, ponieważ prawo stanowione, a nie prawo siły, jak do tej pory, stoi po naszej stronie.

Aktualne wydarzenia wokół statutu i Polskiego Związku Działkowców jako stowarzyszenia ogrodowego, będące wynikiem działań organu nadzoru, oceniamy jednoznacznie, a mianowicie: władza nie respektuje prawa stanowionego dla działkowców – obywateli RP, a wszelkie dotychczasowe publiczne deklaracje o trwałości ogrodów działkowych nie mają pokrycia w podejmowanych działaniach wobec nas. Działania te forsowane są jedynie w kierunku usunięcia bariery w zagarnięciu ziemi ogrodów działkowych. Innymi słowy władza walczy o „swoje” z własnym społeczeństwem. Czy ta walka jest dopuszczalna w demokratycznym państwie prawa?

Stanowisko nasze przekazujemy organowi nadzoru stowarzyszeniem ogrodowym Polski Związek Działkowców – Prezydentowi m. stołecznego Warszawy z wnioskiem o wycofanie się z inicjatywy zwalczania Związku a tym samym wyrządzania szkody dla miliona rodzin w Polsce.

My działkowcy jesteśmy społecznością ze zdrowym rozsądkiem i potrafimy wybaczać i zapomnieć o krzywdach.

Do wiadomości:

1. Prezes Rady Ministrów
Pani Ewa Kopacz.
2. Polski Związek Działkowców
Krajowa Rada.
3. Okręgowy Zarząd Sudecki
Polskiego Związku Działkowców.

Wałbrzych, dnia 24 kwietnia 2015 r.

72 podpisy działkowców